Setiap orang yang dengan sengaja pada hari pemungutan suara 

menjanjikan atau memberikan uang atau materi lainnya kepada Pemilih 

untuk tidak menggunakan hak pilihnya atau memilih Peserta Pemilu 

tertentu dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan 

denda paling banyak Rp36.000.000,00 (tiga puluh enam juta rupiah). 

Dalam Pasal 187 A UU Pilkada dan juga Pasal 523 ayat (3) UU Pemilu 

bilamana diperhatikan memiliki kesamaan substani yakni mengenai larangan 

dilakukannya pemberian uang atau materi lainnya dengan tujuan mempengaruhi 

pemilih, dengan kata lain antara kedua ketentuan tersebut berisikan larangan